

Nr 59.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anskaffning av vissa radiostationer; given Stockholms slott den 19 februari 1943.

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

G U S T A F.

Per Edvin Sköld.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 19 februari 1943.

Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena GÜNTHER, statsråden WESTMAN, WIGFORSS, MÖLLER, SKÖLD, ERIKSSON, BERGQUIST, BAGGE, ANDERSSON, DOMÖ, ROSANDER, GJÖRES, EWERLÖF.

Chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Sköld, anför efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet.

I skrivelse den 1 februari 1943 har överbefälhavaren i anledning av ett utav chefen för flygvapnet framställt förslag hemställt, att ett belopp av 325,000 kronor måtte ställas till förfogande för anskaffning av ett antal för visst ändamål avsedda radiostationer.

Ärendet är av den natur att närmare redogörelse för detsamma icke kan lämnas till statsrådsprotokollet. Ytterligare upplysningar torde få inhämtas genom de handlingar, som komma att överlämnas till riksdagens vederbörande utskott.

Vid min prövning av ärendet har jag funnit mig böra förorda, att medel ställas till förfogande för avsett ändamål. Mot det äskade anslaget storlek har jag icke något att erinra. Den materielanskaffning, varom här är fråga, är föranledd av rådande försvarsberedskap och är av den tillfälliga natur, att kostnaderna icke synas böra medtagas inom den av 1942 års riksdag angivna kostnadsramen för försvarsväsendets utbyggande under femårsperioden 1942/47. Trots ärendets brådskande natur har jag icke funnit lämpligt förorda ianspråktagande för ändamålet av förskottsstaten utan föreslår, att medel äskas av riksdagen å tilläggsstat för innevarande budgetår.

Jag hemställer således, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att till *Flygvapnet: Anskaffning av vissa radiostationer* å tilläggsstat till riksstaten för budgetåret 1942/43 anvisa ett *reservationsanslag* av 325,000 kronor.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställen förordnar Hans Maj:t Konungen, att till riksdagen skall avlätas proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

S. Högsell.